
 

 

 
 

 
 

 
Pruszków, 28.03.2025 r. 

WSR.271.4.15.2025 (84) 
 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
dotyczy postępowania na: Zakup energii elektrycznej dla Gminy Miasto Pruszków, w tym jednostek 
organizacyjnych, zakładów budżetowych, jednostek kultury oraz Urzędu Miasta Pruszkowa, na 
potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego oraz 
sprzedaż energii elektrycznej wytwarzanej przez jednostki Gminy Miasto Pruszków za 
pośrednictwem mikroinstalacji fotowoltaicznej 
 
 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U z 2024 roku, poz. 1320), Zamawiający zamieszcza pytania dotyczące 
postępowania wraz z udzielonymi  na nie odpowiedziami. 
 
 
 
Pytanie nr 54 
Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh, z uwzględnieniem 
przelicznika MWh na kWh na fakturze? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z przyjętymi zasadami przez OSD tj. PGE Dystrybucja SA, dane o pobranej energii elektrycznej 
są rejestrowane i przekazywane odbiorcom w KWh, dlatego też Zamawiający nie zgadza się na 
rozliczanie wykorzystanej energii w zł/MWh, biorąc również pod uwagę fakt, że dane o szacunkowej 
ilości energii, podane w załączniku do SWZ – Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej Gminy 
Miasto Pruszków – odnoszą się do KWh; tak samo jest w przypadku załącznika 1a do SWZ - formularza 
cenowego.   
 

Pytanie nr 55 
Czy Zamawiający dopuści rozliczanie ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacji 
wytwórczej, na podstawie cen wynikających z informacji publikowanej przez Prezesa URE, w sprawie 
średnich kwartalnych cen sprzedaży energii elektrycznej, pomniejszonych o marżę Wykonawcy w 
wysokości 60 zł/MWh? 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 3 z dnia 12.03.2025, Zamawiający dopuszcza rozliczanie 

ewentualnych nadwyżek produkcji energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej, w cenach 

wynikających z informacji publikowanej przez Prezesa URE, w sprawie średnich kwartalnych cen 

sprzedaży energii elektrycznej.  



   
 

 
 

 

Pytanie nr 56 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie danych dotyczących planowanego 
dodatkowego źródła wytwórczego energii, którego uruchomienie przewidywane jest na drugą 
połowę roku 2026. Czy będzie to instalacja fotowoltaiczna, czy źródło wytwórcze innego rodzaju? Czy 
będzie to mikroinstalacja czy mała instalacja wytwórcza? Ile wyniesie szacowana moc zainstalowana 
tego źródła? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek 
energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez 
Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Planowane, dodatkowe źródło wytwórcze energii, będzie mikroinstalacją fotowoltaiczną o łącznej 
mocy jednostek wytwórczych 19,2 KW.  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 12.03.2025, umowa na wytwarzanie energii elektrycznej 
za pośrednictwem mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz sprzedaż tej energii, będzie zawarta na 
podstawie warunków zaproponowanych przez Wykonawcę, po ich uzgodnieniu z Zamawiającym, z 
uwzględnieniem wymagań określonych przez Urząd Regulacji Energetyki.  

 

Pytanie nr 57 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem 
zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach. 
 
Odpowiedź: 

Wskazany w postępowaniu wolumen ilości energii elektrycznej, będący przedmiotem 
zamówienia, został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w latach 
poprzednich. 
 
Pytanie nr 58 
Załącznik nr 4 do SWZ (Wzór umowy) Paragraf 6 ust. 7 – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
treści tego zapisu na: „ Wykonawca zobowiązany jest do załączania do każdej faktury szczegółowej 
specyfikacji zawierającej dane: numery PPE, ich adresów, ilości pobranej energii w okresie 
rozliczeniowym oraz wysokości naliczonych opłat”. Operator Sieci Dystrybucyjnej nie ma obowiązku 
przekazywania wskazań liczników energii. 

 

Odpowiedź: 
W związku z modyfikacją załącznika nr 4 do SWZ tj. wzoru umowy w § 6 ust. 7, warunkującej obowiązek 
zamieszczania przez Wykonawcę w specyfikacji do faktury, danych w zakresie wskazań liczników 
energii na początku i końcu okresu rozliczeniowego, od pozyskania tych danych przez Wykonawcę od 
OSD, prośba Wykonawcy stała się bezprzedmiotowa. 
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